Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A EQUIPE DO MESTRE SANDER LACERDA PELA EXCELENTE CLASSIFICAÇÃO NA 14ª
COPA AMÉRICA DE TAEKWONDO, REALIZADA EM SÃO PAULO, DE 8 A 9 DE OUTUBRO DE 2022.

Destinatário: Rua Santo Antonio, número 16 – Bairro Vila Maysa.

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais  e aprovação deste Douto Plenário,  seja esta Moção de
Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Tem esta a finalidade de  aplaudir  os atletas que trouxeram medalhas de ouro,  prata e bronze para
Ibitinga,  representando com maestria  nosso município,  obtendo excelente classificação na 14ª copa
América de Taekwondo, realizada em São Paulo, de 8 a 9 de outubro de 2022, os quais são:

Sophia Spanghero - Ouro
Gabriela Vieira - Ouro
Joana Lacerda - Prata
Mayara Arackawa - Prata
Leandro Vaz - Ouro
Matheus Cardoso - Ouro
Fellipe Junior - Bronze
Miguel Arackwana - Prata
Samuel Cezario - Prata
Robson Januario - Prata

Parabenizo a toda a equipe de Taekwondo do mestre Sander Lacerda, com aplausos extensivos a este,
vez que, juntos formam uma brilhante equipe e elevam o nome da nossa cidade, através de importante
trabalho esportivo, junto a atletas de alto nível.

MOÇÃO Nº 351/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

51
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
17

:4
2:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
78

-9
42

8-
6A

08
-0

5D
C

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de outubro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

51
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
17

:4
2:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
78

-9
42

8-
6A

08
-0

5D
C

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

51
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
17

:4
2:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
78

-9
42

8-
6A

08
-0

5D
C

.

Pag. 3/3